TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH BÌNH THUẬN

Số:           /LĐLĐ

V/v phối hợp tuyên truyền, phổ biến Cuộc thi

và triển lãm ảnh nghệ thuật cấp quốc gia về

đề tài biển, đảo quê hương với tên gọi

“Tổ quốc bên bờ sóng” lần thứ II

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Thuận, ngày       tháng  8   năm 2023

                                                Kính gửi:

                                                               - Liên đoàn Lao động cấp huyện;

                          - Công đoàn cấp ngành.

Căn cứ Công văn số 1537 - CV/BTGTU, ngày 07/8/2023 của Ban Tuyên

giáo Tỉnh ủy về việc tuyên truyền, phổ biến Cuộc thi và triển lãm ảnh nghệ thuật

cấp quốc gia về đề tài biển, đảo quê hương với tên gọi “Tổ quốc bên bờ sóng” lần

thứ II;

Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh đề nghị Liên đoàn Lao động cấp

huyện, công đoàn cấp ngành triển khai đến công đoàn cơ sở một số nội dung như

sau:

1. Tùy điều kiện, đặc điểm tại mỗi cấp, ngành, địa phương, cơ sở, các cấp

công đoàn phối hợp với chính quyền, chuyên môn cùng cấp tuyên truyền , vận

động cán bộ, đoàn viên, công nhân, viên chức, lao động tích cực tham gia hưởng

ứng Cuộc thi và triển lãm ảnh nghệ thuật cấp quốc gia về đề tài biển, đảo quê

hương với tên gọi “Tổ quốc bên bờ sóng” lần thứ II theo số 1537 - CV/BTGTU,

ngày 07/8/2023 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (có gửi kèm và đăng tải Thể lệ trên

Trang thông tin điện tử Công đoàn Bình Thuận, mục Tuyên truyền, phổ biến pháp

luật); qua đó, nhằm tuyên truyền, khẳng định chủ trương, đường lối đúng đắn của

Đảng, Nhà nước, những nỗ lực của các địa phương trong thực hiện Nghị quyết số

36-NQ/TW ngày 22/10/2018 về chiến lược phát triển bền vững kinh tế biển Việt

Nam đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045 và Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng;

đồng thời, nâng cao nhận thức của đoàn viên, công nhân, viên chức, lao động về vị

trí, vai trò của biển, đảo trong sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc, bồi dưỡng

tinh thần yêu nước, lòng tự hào dân tộc, ý thức bảo vệ chủ quyền, toàn vẹn lãnh thổ

của toàn Đảng, toàn dân, toàn quân.

2

2. Đối tượng tham gia Cuộc thi: Là các nhiếp ảnh gia chuyên nghiệp và

không chuyên, công dân Việt Nam đang sinh sống, làm việc, học tập trong và

ngoài nước; người nước ngoài đang sinh sống, làm việc, học tập tại Việt Nam.

3. Phương thức và thời gian gửi ảnh

- Thời gian nhận tác phẩm dự thi: Từ 00h00’ ngày 25/7/2023 đến 23h59
’

ngày 30/9/2023.

-Tác giả gửi ảnh trực tiếp tại:

Website:www.anhnghethuatbiendaoquehuong2023.com.

4. Thông qua các phương tiện thông tin đại chúng địa phương, Website và

Facebook Công đoàn Bình Thuận, công đoàn cấp trên trực tiếp cơ sở, nhóm

Facebook, Zalo, hệ thống loa truyền thanh nội bộ, bảng tin nội bộ của doanh

nghiệp…, tuyên truyền để đoàn viên, công nhân, viên chức, lao động được tích cực

hưởng ứng tham gia Cuộc thi.

Nhận được Công văn này, Liên đoàn Lao động cấp huyện, công đoàn cấp

ngành khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban Tuyên giáo Tổng LĐLĐVN;

- Các ban: Tuyên giáo, Dân vận và Văn phòng TU;

- Thường trực LĐLĐ tỉnh;

- Lưu: VT, TG - NC.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Quốc Luy

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-17T09:54:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Quốc Luy<luypq@ldld.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-17T10:01:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Liên đoàn Lao động tỉnh<ldld@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-17T10:01:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Liên đoàn Lao động tỉnh<ldld@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-17T10:01:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Liên đoàn Lao động tỉnh<ldld@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!